B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不作任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：3898）

海外監管公告

本公告乃由株洲中車時代電氣股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限
公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登之《株洲中車時代電氣股份有限公司因H

股股份回購需通知債權人第一次公告》，僅供參閱。

承董事會命
株洲中車時代電氣股份有限公司

董事長
李東林

中國，株洲，二零二三年十二月十五日

於本公告日期，本公司董事長兼執行董事為李東林；副董事長兼執行董事為劉可安；
其他執行董事為尚敬；非執行董事為張新寧；以及獨立非執行董事為高峰、李開國、
鍾寧樺及林兆豐。

1

证券代码：688187（A股）     证券简称：时代电气（A 股）    公告编号：2023-055

证券代码： 3898（H股）    证券简称：时代电气（H股）

株洲中车时代电气股份有限公司

因 H 股股份回购需通知债权人第一次公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、通知债权人的原由

株洲中车时代电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 6 月 27 日

召开的 2022 年年度股东大会、2023 年第一次 A 股类别股东大会及 2023 年第一

次 H 股类别股东大会审议通过了《关于授予董事会回购 H 股的一般性授权的议

案》，授予公司董事会回购 H 股的一般性授权。相关决议详见公司披露于上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《株洲中车时代电气股份有限公司 2022

年年度股东大会、2023年第一次 A 股类别股东大会及 2023年第一次 H 股类别股

东大会决议公告》（公告编号：2023-029）。

为加强本公司资本市场价值管理，响应股东要求，公司于 2023 年 12 月 15

日召开的第七届董事会第五次会议，审议通过了《关于本公司回购 H 股股份的议

案》，同意以公司在股东大会授权范围内自有资金回购公司部分 H 股股份，回购

金额不低于人民币 0.5亿元,不高于人民币 1.0亿元（相对应的港币）,公司拟回购

H股股份数额不触发中国中车股份有限公司（通过其全资子公司）要约收购义务，

回购价格不超过人民币 31.38 元（相对应的港币）/股的条件且不得达到或超过 H

2

股实际回购日前 5 个交易日平均收市价格的 105%。回购期限自公司董事会通过之

日起 6 个月内或至公司 2023 年度股东周年大会结束时或于公司股东大会通过特别

决议案撤销或更改相关特别决议案所授予之授权之日，三者最早发生之日为止。公

司完成回购后，将一次性注销回购的 H 股股份，公司相应减少注册资本。

二、需债权人知晓的相关信息

鉴于公司本次回购并注销部分 H 股股份将导致公司注册资本减少，根据《中

华人民共和国公司法》等相关法律、法规以及《株洲中车时代电气股份有限公司公

司章程》的规定，公司特此通知债权人，债权人自接到公司通知起三十日内、未接

到通知者自本公告披露之日起四十五日内，均有权凭有效债权文件及相关凭证要求

公司清偿债务或者提供相应担保。未于指定期限向本公司申报的债权，将视为放弃

申报权利，但不会影响其债权的有效性，其享有的对公司的债权将由公司根据原债

权文件的约定继续履行。

1. 债权申报所需材料

拟向公司主张上述权利的债权人，应持有证明债权债务关系存在的合同、协议

及其他凭证的原件及复印件到公司申报债权。

债权人为法人的，须同时携带法人营业执照副本原件及复印件、法定代表人身

份证明原件；委托他人申报的，除上述文件外，还须携带法定代表人授权委托

书原件和代理人有效身份证明文件原件及复印件。

债权人为自然人的，须同时携带有效身份证明文件及复印件；委托他人申报的，

除上述文件外，还须携带授权委托书原件和代理人有效身份证明文件的原件及复印

件。

2.债权申报的具体方式

债权人可采用邮寄或传真的方式申报，具体方式如下：

3

（1）申报时间：2023年 12 月 16日- 2024年 1月 29日（工作日 9:00-12:00；

13:00-17:00）

（2）以邮寄方式申报的，请按以下地址寄送债权资料：

邮寄地址：株洲市石峰区时代路 169号

收件人：株洲中车时代电气股份有限公司 证券法律部

邮政编码：412001

联系电话：021-2849 8028

特别提示：以邮寄方式申报的，申报日以寄出邮戳日为准。邮寄时，请在邮件

封面注明“申报债权”字样。

（3）以传真方式申报的，请按以下传真电话发送债权资料：

传真号码：0731-2849 3447

联系电话：0731-2849 8028

特别提示：传真时，请在首页注明“申报债权”字样

特此公告。

株洲中车时代电气股份有限公司董事会

2023年 12月 15日